

## ASMPT 公布二零一八年第三季度業績

\* \* \*

## 本年首九個月集團創多項新紀錄

## 摘要

二零一八年首九個月

- 集團收入創新高達 18.9 億美元，較去年同期增加 11.2%
- 盈利為港幣 20.0 億元，較去年同期減少 14.7%。不包括二零一七年非現金收益港幣 2.021 億元，集團盈利則減少 6.6%
- 二零一八年首九個月每股盈利為港幣 4.95 元
- 後工序設備業務收入創新高達 9.479 億美元，較去年同期增加 11.4%
- SMT 解決方案業務收入創新高達 7.098 億美元，較去年同期增加 11.6%
- 物料業務收入創新高達 2.279 億美元，較去年同期增加 9.2%
- 新增訂單總額創新高達 21.0 億美元，較去年同期增加 13.9%
- 於第三季度末，未完成訂單總額為 7.698 億美元，較去年同期增加 33.1%

二零一八年第三季度

- 集團收入為 6.583 億美元，較去年同期增加 1.1%，較前一季度則減少 2.0%
- 盈利為港幣 6.021 億元，較去年同期及前一季度分別減少 30.2% 及 23.0%
- 二零一八年第三季度每股盈利為港幣 1.49 元
- 後工序設備業務收入為 3.026 億美元，較去年同期增加 5.4%，較前一季度則減少 16.6%
- SMT 解決方案業務收入為 2.788 億美元，較去年同期輕微減少 3.9%，較前一季度則增加 19.8%
- 物料業務收入創新高達 7,690 萬美元，較去年同期及前一季度分別增加 4.1% 及 1.0%
- 新增訂單總額為 6.186 億美元，較去年同期增加 7.7%，較前一季度則減少 15.0%
- 於二零一八年九月底的現金及銀行存款結存為港幣 27.1 億元

(二零一八年十一月一日，香港訊) 全球最大之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：0522) 今日公布截至二零一八年九月三十日止第三季度及九個月之業績。集團主要受 SMT 解決方案分部及後工序設備分部所帶動，繼續表現良好。全部三個分部均於期內創新紀錄，集團正朝著於二零一八年創全年新增訂單總額及收入新紀錄的方向邁進。

ASMPT 於截至二零一八年九月三十日止三個月錄得收入為港幣 51.7 億元，較去年同期的港幣 51.1 億元增加 1.1%。集團三個月的綜合除稅後盈利為港幣 6.021 億元，較二零一七年同期減少 30.2%。

第三季度的集團新增訂單總額較預期高，主要由 SMT 解決方案分部再創新高，超越前一季度創下的紀錄所帶動。後工序設備分部的新增訂單總額亦錄得較預期為高，按年增加 5.8%。此兩個分部強勁的新增訂單總額反映集團持續成功擴大市場佔有率。第三季度的訂貨對付運比率為 0.94，季末的未完成訂單總額為 7.698 億美元，較去年同期增加 33.1%。

**ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：**「我們很高興公布主要受 SMT 解決方案分部及後工序設備分部所帶動的二零一八年第三季度業績。憑藉過去三個季度的強勁表現，預期全部三個分部今年均將創新紀錄。中美貿易磨擦對集團第三季度業績構成的直接影響屬輕微。根據本年上半年度付運量進行的模擬測試的結果顯示，集團少於 0.5% 的收入會受到直接影響。儘管如此，我們留意到客戶變得更為審慎，貿易糾紛增加市場的不明朗因素。集團正密切監察情況，並持續評估潛在影響。但就中長期而言，集團仍然對半導體行業的前景具有信心及感到樂觀。」

後工序設備分部於第三季度繼續表現良好，收入為 3.026 億美元，較去年同期增加 5.4%。此分部的收入於本季度亦創下歷來第三季度的新紀錄。此分部的收入於本年度首九個月創新高達 9.479 億美元，較去年同期增加 11.4%。對於後工序設備分部而言，集成電路/離散器件市場錄得強勁的增長。第三季度的新增訂單總額按年錄得 24% 的強勁升幅。首九個月期間集成電路/離散器件市場的新增訂單總額已超越二零一七年的全年新增訂單總額。

於第三季度及首九個月期間分部盈利率分別為 20.3% 及 24.8%，按年分別減少 616 點子及 133 點子。憑藉過去三個季度的強勁表現，預期後工序設備分部二零一八年全年的收入將創新紀錄。

於第三季度，物料分部的收入創新紀錄達 7,690 萬美元，較去年同期及本年第二季度分別增加 4.1% 及 1.0%。首九個月期間的收入亦創新紀錄達 2.279 億美元，較去年同期增加 9.2%。

於第三季度，物料分部的毛利率為 11.0%，分部盈利率為 4.4%，按年分別減少 370 點子及 362 點子。憑藉過去三個季度的強勁表現，預期物料分部將於今年創全年的收入新紀錄。

SMT 解決方案分部於第三季度繼續表現卓越，新增訂單總額逾 3 億美元，再創季度新紀錄。SMT 解決方案分部於第三季度的收入為 2.788 億美元，較第二季度增加 19.8%。於首九個月期間，SMT 解決方案分部的收入創新紀錄達 7.098 億美元，較去年同期增加 11.6%。

於第三季度，此分部的新增訂單總額分別按年及按季增加 17.1% 及 1.6% 至 3.008 億美元，創季度新紀錄。首九個月期間的新增訂單總額創新紀錄達 8.708 億美元，較去年同期增加 22.3%。

此分部於第三季度的毛利率及分部盈利率分別為 39.0% 及 19.9%，分別按年減少 72 點子及 224 點子。憑藉過去三個季度的強勁表現，預期 SMT 解決方案分部的全年新增訂單總額、收入及分部盈利將於二零一八年創新紀錄。

李先生於第三季度報告總結中指出：「就目前為止，集團三個分部均造出卓越成績，並均預期創全年收入新紀錄，同時集團正朝著於二零一八年創全年新增訂單總額及收入新紀錄的方向邁進。SMT 解決方案分部於第三季度取得的新紀錄，有助推動集團業績，預期該分部的收入於第四季度將同時錄得按季及按年增長。

憑藉過去數年集團所作的投資，加上廣博深厚的賦能技術以及雄厚的財務資源，集團有信心於未來繼續創造更多新紀錄。集團於過去數年順利執行的投資及策略勢令 ASMPT 進入新的高速增長期。」

### **關於 ASM Pacific Technology Limited**

作為全球科技及市場領導者，ASMPT(香港聯交所股份代號: 0522)致力為全球半導體裝嵌及封裝行業研發及提供尖端解決方案及物料。其表面貼裝技術解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通訊器材、汽車工業、工業、LED 以及替代能源。集團持續投資於研究及發展，為集團客戶提供創新及具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性及產品的質量。

ASMPT 自一九八九年起於香港聯交所上市。目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合市值指數下之恒生綜合中型股指數、恒生綜合行業指數下之恒生綜合資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數的成份股。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 [www.asmpacific.com](http://www.asmpacific.com)。

(完)

新聞垂詢：

代表 ASMPT：

**縱橫財經公關顧問有限公司**

吳燕霞 / 余志恒 / 高文萱

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 2370

傳真：2527 1196

電郵：[mandy.go@sprg.com.hk](mailto:mandy.go@sprg.com.hk) / [antonio.yu@sprg.com.hk](mailto:antonio.yu@sprg.com.hk) / [rachel.ko@sprg.com.hk](mailto:rachel.ko@sprg.com.hk)

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表)

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

### 簡明綜合損益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元
收入	<b>5,166,517</b>	5,110,083	<b>14,782,894</b>	13,295,484
銷貨成本	<b>(3,213,153)</b>	(3,033,562)	<b>(8,917,407)</b>	(7,903,145)
毛利	<b>1,953,364</b>	2,076,521	<b>5,865,487</b>	5,392,339
其他收益	<b>49,144</b>	40,909	<b>84,478</b>	71,656
銷售及分銷費用	<b>(413,017)</b>	(376,114)	<b>(1,182,432)</b>	(1,065,459)
一般及行政費用	<b>(256,045)</b>	(247,859)	<b>(762,055)</b>	(661,444)
研究及發展支出	<b>(422,470)</b>	(381,805)	<b>(1,186,165)</b>	(1,054,552)
可換股債券負債部分之調整	-	-	-	202,104
其他收益及虧損	<b>(84,730)</b>	(7,522)	<b>(77,281)</b>	(13,511)
財務費用	<b>(45,695)</b>	(41,875)	<b>(126,697)</b>	(125,576)
除稅前盈利	<b>780,551</b>	1,062,255	<b>2,615,335</b>	2,745,557
所得稅開支	<b>(178,486)</b>	(199,502)	<b>(615,822)</b>	(402,831)
本期間盈利	<b>602,065</b>	862,753	<b>1,999,513</b>	2,342,726
以下各方本期間應佔盈利：				
本公司持有人	<b>603,363</b>	865,280	<b>2,004,901</b>	2,357,532
非控股權益	<b>(1,298)</b>	(2,527)	<b>(5,388)</b>	(14,806)
	<b>602,065</b>	862,753	<b>1,999,513</b>	2,342,726
每股盈利				
- 基本	<b>港幣 1.49 元</b>	港幣 2.12 元	<b>港幣 4.95 元</b>	港幣 5.78 元
- 攤薄	<b>港幣 1.49 元</b>	港幣 2.08 元	<b>港幣 4.91 元</b>	港幣 5.22 元

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一八年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	602,065	862,753	1,999,513	2,342,726
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益之 換算海外營運公司匯兌差額	(132,706)	152,026	(243,595)	470,638
本期間全面收益總額	<b>469,359</b>	1,014,779	<b>1,755,918</b>	2,813,364
以下各方本期間應佔全面收益總額：				
本公司持有人	471,085	1,017,299	1,761,741	2,828,171
非控股權益	(1,726)	(2,520)	(5,823)	(14,807)
	<b>469,359</b>	1,014,779	<b>1,755,918</b>	2,813,364